
Expediente N°: 2024-25-4-006529 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL UTU $ ANEP 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-006529 c/2024-25-4-009059 

Res. 5997/2024 

Montevideo, 17 de diciembre de 2024. 

VISTO: La Resolución N* 4612/2024 de la Dirección General de Educación 

Técnico-Profesional, de fecha 2 de octubre del corriente, por la cual se resolvió, 

autorizar el Llamado a Aspiraciones, a nivel Nacional, para estudiantes de los 

Cursos Técnicos Terciarios de Gastronomía Nacional y Binacional, para realizar 

Pasantías Curriculares Obligatorias No Remuneradas, en el marco de la Ley 

N° 17.230, en la Escuela Superior de Alta Gastronomía - Parada 12, en 

temporada alta (enero-febrero 2025), Punta del Este; 

RESULTANDO: T) que la Secretaría Docente y el Programa de Educación 

Terciaria a través de la Coordinación de Gastronomía elevan la nómina de 

estudiantes de los citados cursos, para realizar las Pasantías Curriculares No 

Obligatorias; 

TI) que las mismas se desarrollan en temporada alta, todos los días de la semana, 

en el horario de 9:00 a 24:00 horas, siendo competencia de la Dirección Escolar 

organizar la jornada; 

I) que la distribución de los estudiantes se realizó teniendo en cuenta las 

necesidades generadas por el funcionamiento del Parador y la capacidad de la 

residencia, en virtud que la cantidad de aspirantes inscriptos superó lo 

establecido en algunos de los periodos; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General, conforme a las facultades 

_RES 5997-24 EXP 6529-24 c 9059-24.pdf Folio n° 41



Expediente N°: 2024-25-4-006529 

otorgadas por la Ley, estima pertinente designar a los estudiantes propuestos a 

realizar las mencionadas pasantías; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme a la Ley N” 17.230 y en cumplimiento del 

plan de estudios; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Designar a los siguientes estudiantes de los Cursos Técnicos Terciarios de 

Gastronomía Nacional y Binacional a realizar las Pasantías Curriculares No 

Remuneradas, al amparo de la Ley N” 17.230, en la Escuela Superior de Alta 

Gastronomía - Parada 12, Punta del Este, en las fechas que se especifican: 

APELLIDO Y NOMBRE cl PERÍODO 1 

ACOSTA, lliana 4.755.586-6 02/01/25 AL 15/01/25 

SUAREZ, Ana 4.538.347-9 02/01/25 AL 15/01/25 
COTTO, Fabricio 5.048.365-6 02/01/25 AL 15/01/25 
GUTIERREZ, Lorena 5.292.873-5 02/01/25 AL 15/01/25 
PEDETTI, Katherine 5.304.965-3 02/01/25 AL 15/01/25 
CARDOSO, Florencia 5.284,849-4 02/01/25 AL 15/01/25 
DURA, Oscar 5.548.777-6 02/01/25 AL 15/01/25 
CASTRO, Joaquín 5.387.883-6 02/01/25 AL 15001725 
TORRES, Rebeca 5.660.159-1 02/01/25 AL 15/01/25 
BENITEZ, Gimena 4.980.016-0 02/01/25 AL 15/01725 
MARTINEZ, Maico 5.531.079-7 02/01/25 AL 15/01/25 
TECHERA, Mariela 5.402,022-6 02/01/25 AL 15/01/25 
SILVEIRA, Camila 1087663918 02/01/25 AL 15/01/25 
RODRIGUEZ, Matias 5.266,494-5 02/01/25 AL 15/01/25 
BARRALES, Mary 5.332.081-7 02/01/25 AL 15/01/25 
DIAZ, Melany 5.478.625-0 02/01/25 AL 15/01/25 
MELENDEZ, Debora 5.108.773-0 02/01/25 AL 15/01/25 
PIREZ, Virginia 4921.747-6 02/01/25 AL 15/01/25 

_RES 5997-24 EXP 6529-24 c 9059-24.pdf Folio n* 42



Expediente N°: 2024-25-4-006529 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL ¡ANEP 45 UTU 

CERESA, Lucía 5.572.252-0 02/01/25 AL 15/01/25 

PAIS, Lucia 5.722.903-1 02/01/25 AL 15/01/25 

CURCIO, Belyna 5.326.470-0 02/01/25 AL 15/01/25 

MEDERO, Aymara 5.433.734-2 02/01/25 AL 15/01/25 

SUAREZ, Tamara 5.391.984-0 02/01/25 AL 15/01/25 

PORCIÚNCULA, Mikaela 5.480.170-3 02/01/25 AL 15/01/25 

VARGAS, Valentin 5.571.260-2 02/01/25 AL 15/01/25 

VILLANUEVA, Sabrina 5.443.092-6 02/01/25 AL 15/01/25 

BUENAHORA, Abayuba 5.516.970-0 02/01/25 AL 15/01/25 

CALIGARI, Paola 5.908.636-4 02/01/25 AL 15/01/25 

MOREIRA, Agustina 5.700.121-1 02/01/25 AL 15/01/25 

SENDIC, Annakarenina 4.937.064-4 02/01/25 AL 15/01/25 

SILVA, Alvaro 5.385.304-0 02/01/25 AL 15/01/25 

FONTORA, Agustín 5.518.027-7 02/01/25 AL 15/01/25 

APELLIDO Y NOMBRE Cl PERÍODO 2 

ANDRADA, Carmen 3.682.330-5 16/01/25 AL 29/01/25 

RODRIGUEZ, Angela 5.354.684-9 16/01/25 AL 29/01/25 

CARMONA, Claudia 4.708.768-1 16/01/25 AL 29/01/25 

DINELLL Victoria 4.983.518-1 16/01/25 AL 29/01/25 

ACOSTA, Ronaldo 5.586.527-5 16/01/25 AL 29/01/25 

ALMEIDA, Michael 4871.115-8 16/01/25 AL 29/01/25 

SOSA, Alexandra 5.176.299-8 16/01/25 AL 29/01/25 

VELAZQUEZ, Laura 4.650.727-2 16/01/25 AL 29/01/25 

DAVILA, Virginia 4.743.582-4 16/01/25 AL 29/01/25 

MEDEROS, Stefany 5.718.857-2 16/01/25 AL 29/01/25 

SASIA, Mikaela 5.578.685-3 16/01/25 AL 29/01/25 

FERNANDEZ, María 5.554.903-1 16/01/25 AL 29/01/25 

HERNANDEZ, Sol 5.657.430-4 16/01/25 AL 29/01/25 

GADEA, Stefany 5.105.591-5 16/01/25 AL 29/01/25 

JUAREZ, Angélica 5.372.558-6 16/01/25 AL 29/01/25 

MORENO, Alicia 5.552.044-3 16/01/25 AL 29/01/25 

_RES 5997-24 EXP 6529-24 c 9059-24.pdf Folio n° 43



Expediente N°: 2024-25-4-006529 

CARABALLO, María 4.011.018-2 16/01/25 AL 29/01/25 

BRUN, Adriana 5.381.031-9 16/01/25 AL 29/01/25 

BRUN, Manuela 5.507.581-8 16/01/25 AL 29/01/25 

TORENA, Maria Pia 5.003.266-5 16/01/25 AL 29/01/25 

DAGUERRE, Franco 5.437.931-4 16/01/25 AL 29/01/25 

PEIRAN, Cecilia 5.366.971-4 16/01/25 AL 29/01/25 

ACOSTA, Florencia 5.698.324-8 16/01/25 AL 29/01/25 

MENDEZ, Alexandra 5.534.059-2 16/01/25 AL 29/01/25 

CARRIZO, Maria 4.387.320-3 16/01/25 AL 29/01/25 

MARTINO, Milagros 5.527.281-0 16/01/25 AL 29/01/25 

LAURINO, Kiara 5.564.912-4 16/01/25 AL 29/01/25 

FAGGIAN, Romina 5.355.231-5 16/01/25 AL 29/01/25 

BALLESTA, Mauricio 5.429.776-8 16/01/25 AL 29/01/25 

GONZALEZ, Luz 5.345.243-0 16/01/25 AL 29/01/25 

NUÑEZ, Lujan 5.066.006-6 16/01/25 AL 29/01/25 

DARIN, Karen 4.847.223-9 16/01/25 AL 29/01/25 

MIRANDA Carmen 3065330528 16/01/25 AL 29/01/25 

POMBO , Analía 4.894.176-9 16/01/25 AL 29/01/25 

SPURR, Sheyned 4.719.630-2 16/01/25 AL 29/01/25 

APELLIDO Y NOMBRE C PERÍODO 3 

DE LEÓN, Florencia 5.466.954-9 30/01/25 AL 12/02/25 

DA SILVA, Matías 5.554.925-7 30/01/25 AL 12/02/25 

RODRÍGUEZ, Martín 5.605.443-3 30/01/25 AL 12/02/25 

BARACCO, Victoría 5.164.984-1 30/01/25 AL 12/02/25 

CALLEROS, Agustina 5.589.515-5 30/01/25 AL 12/02/25 

MECHOSO, Beatriz 1.919.507-8 30/01/25 AL 12/02/25 

MAGANO, Lucía 5.527.928-8 30/01/25 AL 12/02/25 

GONZALEZ, Asley 5.345.664-6 30/01/25 AL 12/02/25 

PERERA, Sofía 5.497.143-3 30/01/25 AL 12/02/25 

DOMINGUEZ, Sol 5.482.850-3 30/01/25 AL 12/02/25 

FERREIRA, Sofia 5.351.577-7 30/01/25 AL 12/02/25 

_RES 5997-24 EXP 6529-24 c 9059-24.pdf Folio n° 44



Expediente N°: 2024-25-4-006529 

— $ ANEP UTU 
DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

TOURON, Mathias 5.557.180-6 30/01/25 AL 12/02/25 

ALVAREZ, Patricio 5.594.880-3 30/01/25 AL 12/02/25 

FERNANDEZ, Maximiliano 5.475.310-2 30/01/25 AL 12/02/25 

SEGUNDO, Luciana 5.465.338-2 30/01/25 AL 12/02/25 

SORIA, Camila 5.417.996-2 30/01/25 AL 12/02/25 

AMARAL, Agustina 5.573.550-3 30/01/251 AL 12/02/25 

PANDOLEI, Melissa 4.575.114-1 30/01/25 AL 12/02/25 

GONZALEZ, Lorenzo 5.408.621-2 30/01/25 AL 12/02/25 

PEREIRA, ALDANA 5.389.957-9 30/01/25 AL 12/02/25 

INFANTE, Daniela 5.511.375-1 30/01/25 AL 12/02/25 

FERRANDO, Melina 5.400.378-3 30/01/25 AL 12/02/25 

ECHEGARAY, Gastón 5.010.297-5 30/01/25 AL 12/02/25 

SAMPALLO, Florencia 5.390.838-2 30/01/25 AL 12/02/25 

RODRIGUEZ, Iván 5.429.5594 30/01/25 AL 12/02/25 

CORREA, Gastón 5.541.245-2 30/01/25 AL 12/02/25 

OLIVERA, Bruno 4.589.951-7 30/01/25 AL 12/02/25 

BARTABURU, Sabrina 5.149.090-9 30/01/25 AL 12/02/25 

VELAZQUEZ, Patricia 2.575.350-7 30/01/25 AL 12/02/25 

PIMENTEL, María 5.503.128-0 30/01/25 AL 12/02/25 

ALVEZ, Mirta 7060934961 30/01/25 AL 12/02/25 

APELLIDO Y NOMBRE Cl PERÍODO 4 

BARBOZA, Lisandro 5.482.511-9 13/02/25 AL 26/02/25 

MORE, Lucia 5.834.025-5 13/02/25 AL 26/02/25 

DEL CAMPO, Manuel 5.570.670-2 13/02/25 AL 26/02/25 

GUEDES, Lucia 5.530.006-7 13/02/25 AL 26/02/25 

ETCHARTE, Santiago 5.286.784-4 13/02/25 AL 26/02/25 

EGUEZ, Milagros 5.297.224-7 13/02/25 AL 26/02/25 

BORDES, Florencia 5.279.906-5 13/02/25 AL 26/02/25 

CORREA, Rocha 5.553.377-7 13/02/25 AL 26/02/25 

CALDERAS, Yorgelis 6.409.998-6 13/02/25 AL 26/02/25 

FERREIRA, Joan 4.836.174-1 13/02/25 AL 26/02/25 

_RES 5997-24 EXP 6529-24 c 9059-24.pdf Folio n° 45



Expediente N°: 2024-25-4-006529 

COPES, Matías 5.521.059-1 13/02/25 AL 26/02/25 

LAVALLOL, Emilio 5.627.671-0 13/02/25 AL 26/02/25 

PASELLI, Antonella 5.711.494-5 13/02/25 AL 26/02/25 

CELERCZUK, Carolina 5.172.880-9 13/02/25 AL 26/02/25 

LA CRUZ, Rosanna 3.680.128-2 13/02/25 AL 26/02/25 

ROSANO, Oriana 5.218.293-7 13/02/25 AL 26/02/25 

GIACOSA, Pablo 3.003.025-7 13/02/25 AL 26/02/25 

PIRIZ, Sofía 5.199.458-5 13/02/25 AL 26/02/25 

DAMAS, Francis 6.236.987-8 13/02/25 AL 26/02/25 

GARCIA, Marcela 3.932.177-0 13/02/25 AL 26/02/25 

CANEPA, Diego 5.362.461-5 13/02/25 AL 26/02/25 

SOSA, Bruno 4.767.932-1 13/02/25 AL 26/02/25 

COLL, Valentina 5.364.891-8 13/02/25 AL 26/02/25 

DUTRA, Sofía 5.467.451-4 13/02/25 AL 26/02/25 

MONTERO, Yamila 5.458.609-6 13/02/25 AL 26/02/25 

FRANCO, María 5.395.716-7 13/02/25 AL 26/02/25 

CONDE, Valentina 5.233.030-8 13/02/25 AL 26/02/25 

RUIZ, Carolina 5.696.025-6 13/02/25 AL 26/02/25 

RODRIGUEZ, Agustina 5.307.336-3 13/02/25 AL 26/02/25 

STAGNO, Emiliano 5.205.127-7 13/02/25 AL 26/02/25 

MUÑOZ, Ignacio 5.473.325-3 13/02/25 AL 26/02/25 

DÍAZ, Joaquin 5.407.309-1 13/02/25 AL 26/02/25 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional al amparo de la Circular 

N* 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 

Departamento de Administración Documental para comunicar a las Direcciones 

Técnicas de Gestión Académica y de Gestión Educativa y por su intermedio a 

_RES 5997-24 EXP 6529-24 c 9059-24.pdf Folio n° 46



Expediente N°: 2024-25-4-006529 

DIRECCION GENERAL 
DE EDUCACION 
TECNICO PROFESIONAL & |ANEP I$ UTU 

las dependencias y centro educativo correspondiente. Cumplido, archivese. 

Ing. Agr/Juah PEREYRA DE LEÓN 

/ Dx{ector General 

Drá. Lilá Beatriz CURBELO SALVO 

NC/am 

_RES 5997-24 EXP 6529-24 c 9059-24.pdf Folio n° 47


